

Lucrari de reparatii curente:
CMF nr.1, mun. Chisinau, str.
Titulescu, 37

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 173 446 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partilor laterale a treptelor scarii (et.1-et.3)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderentei finisarilor noi (aplicativ)	m2	19,5000	12,400 10,800	241,800 210,600
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	19,5000	7,025 1,200	136,988 23,400
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,5000	71,530 48,800	1 394,835 951,600
4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	19,5000	20,779 8,000	405,189 156,000
5	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	39,0000	4,500 0,000	175,500 0,000
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	19,5000	28,897 22,000	563,488 429,000
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	19,5000	3,950	77,025

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor cu "Supraton" sau analog			1,200	23,400
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,5000	40,365 22,000	787,118 429,000
		<i>Total</i>	Lei			3 781,943
		Total Reparatia partilor laterale a treptelor scarii (et.1-et.3) Inklusiv salariu				3 781,943 2 223,000
		2. Scara exterioara Nr.1 - Ftiziopneumologie				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	4,5000	33,200 31,200	149,400 140,400
10	RpCP45D	Demontrea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	148,5000	1,732 1,600	257,173 237,600
11	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg	56,1800	2,532 2,400	142,235 134,832
12	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	4,5000	88,975 33,600	400,388 151,200
13	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi.	kg	9,0000	32,683 1,400	294,143 12,600
14	RpCJ10B	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm.	m	8,5000	172,456 52,800	1 465,877 448,800
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	11,5000	18,873 5,600	217,034 64,400
16	CI12A	Placaje din placi din granit	m2	11,5000	2 353,683	27 067,360

1	2	3	4	5	6	7
		antiderapant cu grosimea 2 cm inclusiv, aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor.			312,000	3 588,000
17	CI14A	Elemente liniare din placi din granit cu grosimea 2 cm (h=100mm) aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog.	m	6,5500	222,174 20,000	1 455,238 131,000
18	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta	m	9,9000	3 547,855 36,000	35 123,765 356,400
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Dimensiuni: 1050x2150(h))	m2	2,2500	3 737,245 176,000	8 408,801 396,000
		<i>Total</i>	Lei			74 981,414
		Total Scara exterioara Nr.1 - Ftiziopneumologie Inclusiv salariu				74 981,414 5 661,232
		3. Scara exterioara Nr.2 - Boli infectioase				
20	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi).	m2	2,2500	25,600 25,600	57,600 57,600
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,2000	13,900 12,000	86,180 74,400
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	75,0000	1,732 1,600	129,885 120,000
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	6,2000	88,975 33,600	551,645 208,320
24	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimi	kg	6,2000	32,680	202,619

1	2	3	4	5	6	7
		peste 35 m, la placi.			1,400	8,680
25	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu.	m2	2,3500	114,691 76,800	269,525 180,480
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	8,5500	18,872 5,600	161,358 47,880
27	CI12A	Placaje din placi din granit antiderapant cu grosimea 2 cm inclusiv, aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor.	m2	6,2000	2 353,679 312,000	14 592,812 1 934,400
28	CI14A	Elemente liniare din placi din granit cu grosimea 2 cm (h=100mm) aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog	m	3,5000	222,172 20,000	777,602 70,000
29	CI22B	Placaj din placi tip Cosauti fixate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog	m2	2,3500	597,039 66,000	1 403,041 155,100
30	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta	m	5,0000	3 547,855 36,000	17 739,275 180,000
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,2500	3 737,245 176,000	8 408,801 396,000
		<i>Total</i>	Lei			44 380,343

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scara exterioara Nr.2 - Boli infectioase Inclusiv salariu				44 380,343 3 432,860
		4. Lucrari diverse				
32	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	3,0000	44,400 44,400	133,200 133,200
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	3,0000	129,000 0,000	387,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			520,200
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				520,200 133,200

		Total	Lei	123 663
		ASM	24 %	2 748
		Cheltuieli de transport	2 %	2 226
		Cheltuieli de regie	6 %	7 719
		Beneficiu de deviz	6 %	8 182
		TVA	20 %	28 908
		Total deviz: Inclusiv salariu		173 446 11 449

Intocmit

Cojocar Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente:
CMF nr.1, mun. Chisinau, str.
Titulescu, 37**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	53,1000	40,00	2 124,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	77,0400	40,00	3 081,600
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,7750	40,00	351,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	37,3195	40,00	1 492,780
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3800	40,00	15,200
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2150	40,00	48,600
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	4,0200	40,00	160,800
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,9920	40,00	239,680
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,6850	40,00	107,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,8950	40,00	475,800
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,8070	40,00	112,280
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8550	40,00	34,200
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,9300	40,00	637,200
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,1554	40,00	246,216
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,4100	40,00	536,400
16.	7422010060100	Timplar	h-om	0,7200	40,00	28,800
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3300	40,00	133,200
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,5955	40,00	1 223,820
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,1554	40,00	246,216
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8775	40,00	155,100
		Total manopera				11 449

Materiale:

1.	05	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	39,0000	4,50	175,500
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,9800	3,50	10,430
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0224	450,00	10,080
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2121	450,00	95,445
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4494	450,00	202,230
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	2,50	2,438
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	468,3250	0,10	46,833
8.	2010237318750	Distantieri	buc	4,5600	1,00	4,560
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2797	14,00	3,916
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2237	16,00	3,579
11.	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	2,9250	37,50	109,688
12.	24165861053037	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	2,9250	17,00	49,725
13.	24301161038008	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex" sau analog	kg	7,8000	40,00	312,000
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3725	68,00	25,330
15.	24302261000001	Fuga	kg	1,1155	33,00	36,811
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,1500	42,00	132,300

17.	243022610101015	Grund cu cuarț "Betohgputh" sau analog	kg	8,3207	31,50	262,102
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,9323	13,20	249,906
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,9250	3,00	8,775
20.	246210611040017	Adeziv "Baumit FlexMarmor" sau analog.	kg	3,6933	13,20	48,752
21.	246210612000016	Adeziv pentru placaje "Baumit FlexMarmor" sau analog	kg	75,0834	13,20	991,101
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	21,4500	11,20	240,240
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	210,5500	2,50	526,375
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0577	1 250,00	72,125
25.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	14,3016	13,20	188,781
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	111,6700	3,00	335,010
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	139,2300	3,00	417,690
28.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	20,5705	6,50	133,708
29.	266111280070029	Placaj din placi tip Cosauti	m2	2,4210	450,00	1 089,450
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0541	0,00	0,000
31.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0141	0,00	0,000
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4041	0,00	0,000
33.	266410210201329	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) "Baumit FlexMarmor" sau analog	kg	8,7820	13,20	115,922
34.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,000
35.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0255	0,00	0,000
36.	267011220205016	Placi din granit antiderapant cu grosimea 2 cm	m2	18,9496	1 800,00	34 109,280
37.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,1341	250,00	33,525
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,0000	4,00	48,000
39.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	17,4505	24,50	427,537
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0760	24,50	1,862
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6195	35,00	21,683
42.	281210630571418	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta	m	14,9000	3 500,00	52 150,000
43.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	4,5000	3 500,00	15 750,000
44.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,3520	30,00	460,560
45.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,9350	30,00	28,050
46.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,5240	125,00	190,500
47.	287411631250017	Elemente liniare din granit cu grosimea 2 cm	m	10,7636	180,00	1 937,448
48.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	7,1508	24,50	175,195
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,7500	2,05	5,639
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2622	30,00	37,866
51.	4100126202818	Apa	m3	0,5592	30,00	16,776
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,9525	4,00	11,810
		Total materiale de construcții				111 307

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0900	300,00	27,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1744	10,00	11,744
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6680	10,00	6,680
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0106	300,00	3,180

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4732	10,00	24,732
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5345	25,00	13,363
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	18,2025	20,00	364,050
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3075	25,00	32,687
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0235	25,00	0,588
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,0150	5,00	15,075
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,3984	15,00	20,976
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7740	500,00	387,000
Total utilaje de constructii						907

Total	Lei	123 663
ASM	24 %	2 748
Cheltuieli de transport	2 %	2 226
Cheltuieli de regie	6 %	7 719
Beneficiu de deviz	6 %	8 182
TVA	20 %	28 908

Total deviz:

173 446

Intocmit

Cojocarui Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii curente: CMF nr.1,
mun. Chisinau, str. Titulescu, 37**

**Investitor I.M.S.P. Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partilor laterale a treptelor scarii (et.1-et.3)				
1	RpCJ35A	Desfaceri de finisari interioare la pereti si tavane pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ)	m2			12,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2			7,025

1	2	3	4	5	6	7
						1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053032	Amorsa-grund "Supraton Lux Biocid" sau analog	kg	0,1500	37,50	5,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,530 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,779 8,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
5	Pret de piata	Cornier din aluminiu pentru finisari	m			4,500 0,000
	05	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	1,0000	4,50	4,50
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			28,897 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			3,950 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053037	Amorsa-grund "Supraton" sau analog	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,365 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161038008	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Mattlatex" sau analog	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		2. Scara exteriora Nr.1 - Ftiziopneumologie				
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			33,200 31,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
10	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			1,732 1,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,08
11	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg			2,532 2,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
12	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			88,975 33,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	40,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
13	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi.	kg			32,683 1,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	300,00	0,21
14	RpCJ10B	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm.	m			172,456 52,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,0000	3,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,5900	2,50	11,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0054	1 250,00	6,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	450,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,1100	30,00	3,30
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0530	24,50	50,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0550	35,00	1,93
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgputt" sau analog	m2			18,873 5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610101015	Grund cu quart "Betohgputt" sau analog	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
16	CI12A	Placaje din placi din granit antiderapant cu grosimea 2 cm inclusiv, aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor.	m2			2 353,683 312,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	40,00	160,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	40,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	267011220205016	Placi din granit antiderapant cu grosimea 2 cm	m2	1,0600	1 800,00	1 927,08
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	13,20	10,67
	246210612000016	Adeziv pentru placaje "Baumit FlexMarmor" sau analog	kg	4,2000	13,20	55,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	24,50	9,90
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	250,00	1,89
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	13,20	13,33
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5	h-ut	1,0000	20,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
		Kw				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
17	CI14A	Elemente liniare din placi din granit cu grosimea 2 cm (h=100mm) aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog.	m			222,174 20,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	287411631250017	Elemente liniare din din granit cu grosimea 2 cm	m	1,0200	180,00	192,78
	246210611040017	Adeziv "Baumit FlexMarmor" sau analog.	kg	0,3500	13,20	4,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	13,20	1,39
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
18	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta	m			3 547,855 36,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	40,00	36,00
	281210630571418	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta	m	1,0000	3 500,00	3 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,05	0,21
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	125,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	68,00	1,70
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,50	0,70
19	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Dimensiuni: 1050x2150(h))	m2			3 737,245 176,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	40,00	141,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,05	0,57
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	125,00	17,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		3. Scara exterioara Nr.2 - Boli infectioase				
20	RCsO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi).	m2			25,600 25,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	40,00	12,80
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			13,900 12,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			1,732 1,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	15,00	0,07
23	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			88,975 33,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	40,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	32,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
24	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi.	kg			32,680 1,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,50	0,12
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	300,00	0,21
25	RpCJ23A	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu.	m2			114,691 76,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	40,00	66,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0000	2,50	15,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0050	1 250,00	6,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	450,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	10,00	0,03
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "BetoHgpuht" sau analog	m2			18,872 5,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	243022610101015	Grund cu quart "BetoHgpuht" sau analog	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CI12A	Placaje din placi din granit antiderapant cu grosimea 2 cm inclusiv, aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor.	m2			2 353,679 312,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	40,00	160,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	40,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	267011220205016	Placi din granit antiderapant cu grosimea 2 cm	m2	1,0600	1 800,00	1 927,07
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	13,20	10,67
	246210612000016	Adeziv pentru placaje "Baumit FlexMarmor" sau analog	kg	4,2000	13,20	55,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	24,50	9,90
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	250,00	1,90
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	13,20	13,33
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	20,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
28	CI14A	Elemente liniare din placi din granit cu grosimea 2 cm (h=100mm) aplicate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog	m			222,172 20,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	287411631250017	Elemente liniare din din granit cu grosimea 2 cm	m	1,0200	180,00	192,78
	246210611040017	Adeziv "Baumit FlexMarmor" sau analog.	kg	0,3500	13,20	4,85

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	13,20	1,39
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
29	CI22B	Placaj din placi tip Cosauti fixate cu adeziv tip "Baumit FlexMarmor" sau analog	m2			597,039 66,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	266111280070029	Placaj din placi tip Cosauti	m2	1,0200	450,00	463,60
	266410210201329	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) "Baumit FlexMarmor" sau analog	kg	3,7000	13,20	49,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	33,00	15,66
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	CH06A	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta	m			3 547,855 36,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	40,00	36,00
	281210630571418	Balustrada de inox sudata, fixata in scari de beton, confectionata din teava din otel inox rezistenta la solutii chimice de dezinfectare, dreapta	m	1,0000	3 500,00	3 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,05	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	125,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	68,00	1,70
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,50	0,70
31	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			3 737,245 176,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	40,00	141,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	40,00	10,80
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,05	0,57
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	125,00	17,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,00	29,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		4. Lucrari diverse				
32	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t			44,400 44,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
33	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			129,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00

APROBAT:

Intocmit
Cojocar Corina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

